or Gild Merchant. These and all other things which a Freeman 
ought to do, observe and perform concerning his freedom and 
the liberties of this Town, you shall well and truly do, observe and 
perform as near as you can. So help you God l.' 

' Henricus [11] Dei gratia Rex Anglie . . . Precipio vobis ut 
Burgenses mei de Wallingeford' firmam pacem meam habeant per 
totam terram meam Anglie et Normannie, ubicunque sint. Et  
sciatis me dedisse et concessisse eis imperpetuum libertates et 
leges suas omnes et consuetudines bene et honorifice, sicut melius 
et honorabilius eas habuerunt tempore Edwardi regis, et tempore 
attavi mei Regis Willielmi et ejus filii, alterius Regis Willielmi, kt 
tempore Henrici Regis avi mei, scilicet, Gildam mercatoriam cum 
omnibus consuetudinibus et legibus suis libere habeant, ne prepo- 
situs meus vel aliqua Justicia mea de Gilda eorum se intromittat 
nisi proprie Aldermannus et Minister eorum. Et si Ministri mei 
vel aliqua Justicia aliquo placito vel occasione calumpniaverit 
illos, vel in causam ducere voluerit, prohibeo et precipio ne ullo 
mod0 respondeant nisi illorum proprio portimoto. Et si ipse pre- 
positus eos aliqua occasione sine calumpniatore implacitaverit, 
non respondeant. Et  si aliquo forisfacto vel recto judicio aliquis 
eorum forisfactus fuerit per rectam considerationem burgensium, 
erga prepositum illud emendet. Prohibeo etiam et precipio ne 
aliquod mercatum sit in Craumersa nec mercator aliquis, nisi sit 
in Gilda mercatorum ; et si aliquis exierit de Burgo Walingford', 
et vivat de mercato ipsius Walingford', precipio ut rectum Gilde 

' Devon. Assoc., xii. 188. 
For the history of this Gild see Hedges, Wallingford, i. 277-279, ii. 232- 

'239 ; Merew. and Stephens, I 16-1 19. 

Foedera, i. 471, and MS. Cotton Claudius D. ii., 130 b., which contain a 
copy of this charter, have ' universa ' instead of ' Craumersa.' 
' ' Burgensibus ' in MS. Cotton. 

proofs anD Siiustttations. 
mercatorum faciat -ipsis Burgensibus, ubicunque sit infra burgum WALLINOFORD. 

vel extra. Sciatis preterea me dedisse et concessisse imperpetuum 
hominibus Walingford' plenam quietanciam de annuo 

Gablio meo, quod solebant reddere de Burgo Walingford' de eo, 
scilicet, quod ad me pertinet in Burgo. Has leges et consuetu- 
dines et libertates et quietancias omnes dono eis et concedo im- 
perpetuum, et alias omnes quas poterunt ostendere antecessores 
sues habuisse libere, quiete et honorifice, sicut cives mei Winton' 
rnelius unquam habuerunt; et hoc pro servicio et labore magno 
quem pro me sustinuerunt in acquisitione hereditarii juris mei in 
Anglia. Concedo etiam eis quod ubicunque ierint in mercationi- 
bus suis per totam terram meam Anglie et Normannie, Aqui- 
tanie et Andegavie, by Water and by stronde, by Wode and by 
londe, quieti sint de tolneio et passagio et omnibus consuetudini- 
bus et exactionibus ; nec super hoc ab  aliquo inquietentur super 
forisfacturam decem librarum. Prohibeo etiam et precipio super 
eandem forisfacturam ne prepositus Walingford' scotaliam faciat 
et ne geresgiviam ab aliquo querat, et quod nullam consuetu- 
dinem in Walingford' statuat que noceat Burgensibus ville. 
Hujus donacionis et concessionis testes sunt Tebaldus Archi- 
episcopus Cantuariensis et alii. Data apud Oxeneford' primo 
Idus Januarii.' This charter was inspected and confirmed by 
Henry I11 in the 51st year of his reign.-(Aedera, i. 471 ; Record A.D. lae?. 
Ofice, Charter Roll 5 I Hen. 111, mem, 9 ; Hedges, WaZLin9ford, 
i. 270.)